南昌市教育局

洪教技字〔2019〕8号

南昌市教育局关于举办

2019年南昌市中小学、幼儿园教师优秀教学资源展示活动的通知

各县（区）教体局、开发区（新区）教体办、局属学校、事业单位办学校、市直管民办学校：

为进一步提高我省中小学、幼儿园教师信息技术的应用水平，丰富教育教学资源，省教育厅将继续举办江西省中小学、幼儿园教师优秀教学资源展示活动。现将省教育厅赣教电字〔2019〕1号文《关于举办第二十五届江西省中小学、幼儿园教师优秀教学资源展示活动的通知》（附件1）转发给你们，为了配合此项工作的顺利开展，我市将举办2019年南昌市中小学、幼儿园教师优秀教学资源展示活动，希望各有关单位高度重视，认真组织教师积极参加各项评比活动，力争在全省取得好的成绩。

经研究，现将我市组织参加各项评比活动的有关事项安排如下：

一、组织实施

由南昌市现代教育技术中心具体负责此项活动的组织实施，安排有关专家评出全市一、二、三等奖，同时设县区和学校优秀组织奖，颁发证书，并按照省厅指定的名额推荐优秀作品参加省级评比。省级一等奖不再重复设置市级奖。
二、参赛要求

所有项目评比活动的要求，全部参照省厅赣教电字〔2019〕1号文件精神执行。

三、常规作品报送要求
1.作品项目设置
（1）课件

①作品分高中组、初中组和小学组（含幼儿园）进行评比。其中电子书包项目学校应积极提交移动终端课件作品。
（2）信息技术与学科教学整合课例类

②微课和作品信息技术与学科教学整合课例：按中学组、小学组和幼儿园组分学科进行评比。
学科要求

幼儿园：不限

小学：语文、数学、英语、综合实践活动、美术、信息技术
中学：语文、数学、英语、综合实践活动、美术、信息技术、通用技术、物理、历史（历史与社会）
③信息技术创新教学案例：作品按中学组、小学组（含幼儿园）进行评比。建有创客实验室的学校和机器人项目学校应该积极参与。
（3）电教论文类

④电教论文：作品分中学组和小学组（含幼儿园）进行评比。论文选题范围见省厅赣教电字〔2019〕1号文件。

2.作品参赛作者要求
以上每件作品的作者限报1人，其中课件、电教论文限报2人。同一作者同一项目限报1件作品。每件作品指导教师（指导老师不能是作者）限报1人，其中电教论文不设指导教师奖。不符合以上规定的作品一律取消参赛资格。
3.报名方式

（1）所有常规参赛作品于5 月30日前在江西省教育资源公共服务平台（www.jxeduyun.com）“江西省中小学、幼儿园教师优秀教学资源展示活动上报入口”上传。公示截止日期为6月20日
（2）由于课例类作品采取网络报送方式，上传数据量较大，除微课外其他所有课例类作品将采用分设区市分时段上报（具体安排详见活动网络平台）。
4.相关材料上报
（1）各县（区）教体局、开发区（新区）教体办、局属学校、事业单位办学校、市直管民办学校将2019年南昌市中小学、幼儿园教师优秀教学资源展示活动常规作品推荐名单（表样见附件2，请各级管理员从活动平台直接导出汇总名单电子表格进行整理）盖章后，报市现代教育技术中心，推荐名单还需上交电子文档，上报的推荐名单中的所有信息必须与江西省教育资源公共服务平台上传的信息相符，否则一律取消参赛资格。

（2）以上材料上报截止时限为6月3日。

三、系列学科课程资源报送要求
1.报名方式

于6月15日前通过江西省教育资源公共服务平台（www.jxeduyun.com） “江西省中小学、幼儿园教师优秀教学资源展示活动上报入口”报送。

2.作品要求
（1）学科课程资源的征集工作以学校为单位，分学科、分教材版本、分学段、分年级、分上、下册进行。学校上报系列学科课程资源的数量不限，每位教师每一类型作品限报一套，每套系列学科课程资源的作者限报5人，指导教师限报1人（指导教师不能是作者）。
（2）所有参赛作品需填写《系列学科课程资源情况登记表》(见赣教电字〔2019〕1号文件之附表5)逐级上报。

（3）各县（区）教体局、开发区（新区）教体办、局属学校、事业单位办学校、市直管民办学校将报送的学科课程资源按模块进行汇总，填写《系列学科课程资源推荐汇总表》(见赣教电字〔2019〕1号文件之附表5)，盖章后将《系列学科课程资源推荐汇总表》（附电子文档）、《系列学科课程资源情况登记表》于6月17日前报送市现代教育技术中心。
系列学科课程资源不参与市级评审，但获得省级奖的数量将作为组织奖评选的参考指标

四、集体荣誉奖项
活动设置县区和学校优秀组织奖。

最佳组织奖评选原则：

	指   标
	记分

	参与“活动”的作品数
	作品数×0.2

	获奖积分（省级和市级奖总和）：

省级奖  一等奖数×12+二等奖数×8+三等奖数×4
市级奖（剔除省二、三等奖作品）一等奖数×3+二等奖数×2+三等奖数
	积分数×0.4

	各县区参与常规作品的中小学学校数的百分比
	学校数×0.2

	各县区参与常规作品的中小学学校教师数的百分比
	教师数×0.2

注：以上学校数和教师数以全国教育信息化工作进展信息系统为准

按以上指标记分之和由大到小排序，评选出县区和学校 “最佳组织奖”。

地址：南昌市南湖路2号（民德路状元桥旁） 南昌市现代教育技术中心五楼技术科

联系人: 姬老师

电话：86789125

附件：1.江西省教育厅赣教电字〔2019〕1号文件

2.2019年南昌市中小学、幼儿园教师优秀教学资源展示活动常规作品推荐名单

                           南昌市教育局

                         2019年3月22日

 南昌市教育局办公室            2019年3月29日印发